Selajutnya, menurut Badri yatim (2008:197) mengatakan, “Sementara itu, di
Jawa, proses Islamisasi sudah berlangsung, sejak abad ke- 11 M, meskipun meluas ;
terbukti dengan ditemukannya makam Fatimah Binti Maimun di Leran Gresik yang
berangka tahun 475 H (1082 M.).” Lebih lanjut Tome Pires dalam Badri Yatim
(2008:198) mengatakan, “Di Jawa sudah ada kerajaan yang bercorak Islam, yaitu
Demak dan kerajaan-kerajaan di daerah pesisir utara Jawa Timur, Jawa Tengah, dan
Jawa Barat di samping masih ada kerajaan-kerajaan yang bercorak Hindu”.